
952.012 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 118 ausgegeben am 7. April 2016 

 

Verordnung 
vom 22. März 2016 

über die Abänderung der 
Finanzdienstleistungs-Schlichtungsstellen-

Verordnung 

Aufgrund von Art. 62a Abs. 4 des Gesetzes vom 21. Oktober 1992 
über die Banken und Wertpapierfirmen (Bankengesetz; BankG), LGBl. 
1992 Nr. 108, Art. 61 Abs. 4 des Gesetzes vom 25. November 2005 über 
die Vermögensverwaltung (Vermögensverwaltungsgesetz; VVG), LGBl. 
2005 Nr. 278, Art. 91 Abs. 6 des Zahlungsdienstegesetzes (ZDG) vom 
17. September 2009, LGBl. 2009 Nr. 271, Art. 47 Abs. 6 des E-Geldgesetzes 
(EGG) vom 17. März 2011, LGBl. 2011 Nr. 151, Art. 142 Abs. 4 des 
Gesetzes vom 28. Juni 2011 über bestimmte Organismen für gemeinsame 
Anlagen in Wertpapieren (UCITSG), LGBl. 2011 Nr. 295, Art. 175 Abs. 4 
des Gesetzes vom 19. Dezember 2012 über die Verwalter alternativer 
Investmentfonds (AIFMG), LGBl. 2013 Nr. 49, Art. 69 Abs. 4 des In-
vestmentunternehmensgesetzes (IUG) vom 2. Dezember 2015, LGBl. 2016 
Nr. 45, und Art. 79 Abs. 4 des Treuhändergesetzes (TrHG) vom 8. No-
vember 2013, LGBl. 2013 Nr. 421, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. Oktober 2009 über die aussergerichtliche 
Schlichtungsstelle im Finanzdienstleistungsbereich (Finanzdienstleistungs-
Schlichtungsstellen-Verordnung; FSV), LGBl. 2009 Nr. 279, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Ingress 

Aufgrund von Art. 62a Abs. 4 des Gesetzes vom 21. Oktober 1992 
über die Banken und Wertpapierfirmen (Bankengesetz; BankG), LGBl. 
1992 Nr. 108, Art. 61 Abs. 4 des Gesetzes vom 25. November 2005 über 
die Vermögensverwaltung (Vermögensverwaltungsgesetz; VVG), LGBl. 
2005 Nr. 278, Art. 91 Abs. 6 des Zahlungsdienstegesetzes (ZDG) vom 
17. September 2009, LGBl. 2009 Nr. 271, Art. 47 Abs. 6 des E-Geldgesetzes 
(EGG) vom 17. März 2011, LGBl. 2011 Nr. 151, Art. 142 Abs. 4 des 
Gesetzes vom 28. Juni 2011 über bestimmte Organismen für gemeinsame 
Anlagen in Wertpapieren (UCITSG), LGBl. 2011 Nr. 295, Art. 175 Abs. 4 
des Gesetzes vom 19. Dezember 2012 über die Verwalter alternativer 
Investmentfonds (AIFMG), LGBl. 2013 Nr. 49, Art. 69 Abs. 4 des In-
vestmentunternehmensgesetzes (IUG) vom 2. Dezember 2015, LGBl. 2016 
Nr. 45, und Art. 79 Abs. 4 des Treuhändergesetzes (TrHG) vom 8. No-
vember 2013, LGBl. 2013 Nr. 421, verordnet die Regierung: 

Art. 10 Abs. 1 Bst. g und gbis 

1) Die Schlichtungsstelle kann angerufen werden zur Beilegung von 
Streitigkeiten zwischen: 
g) Anlegern und AIFM, selbstverwalteten AIF, Verwahrstellen, Admi-

nistratoren, Risikomanagern oder Vertriebsträgern nach dem AIFMG 
über die erbrachten Dienstleistungen; 

gbis) Anlegern und Verwaltungsgesellschaften, selbstverwalteten Invest-
mentunternehmen oder Verwahrstellen nach dem IUG über die er-
brachten Dienstleistungen; 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit dem Beschluss des Gemein-
samen EWR-Ausschusses betreffend die Übernahme der Richtlinie 
2011/61/EU in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-04-04T06:41:37+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




